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人類学 カタログ 



 

GPM 
117▶ 

Goniometer, attachable (Mollison type) 
range: 0 –180° 

弊社は、世界的に定評のある 米国 Bone Clones社（Ｂ.Ｃ.） と書面契約された正規代理店です。 

本カタログは基本的に、Ｂ.Ｃ.社製品で構成されています。人類学頭骨を中心に全 6ページ・約 80 品目。 
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1.ホモ・サピエンス オアセ（サジタルカット） 

BH-048 ￥ 168,080 （本体価格\ 152,800）  

 
2.ホモ・サピエンス オアセ頭骨模型 

BH-049 ￥ 168,080 （本体価格\ 152,800）  

 

6. ホモ・サピエンス イダルツ (Herto) 頭骨模型 

BH-045 ￥ 163,350 （本体価格\ 148,500）  

 

4. ホモ・サピエンス－クロマニヨン１号/ 

クロマニヨン人頭骨模型 (下顎骨付) 

BH-017-C ￥ 125,400 （本体価格\ 114,000）  

5. スフール人（Skuhl 5）頭骨模型 

BH-032 ￥ 144,760 （本体価格\ 131,600）  

英文説明をご参照下さい。 

“(inch) = 2.54cm 

A N T H R O P O L O G Y            A N T H R O P O L O G Y              
 
 
 

3. ホモ・サピエンス ケニュイック人 

BH-047 ￥ 147,950 （本体価格\ 134,500）  

 

プロコンスル・アフリカヌス頭骨模型 

BH-023 ￥ 57,530 （本体価格\ 52,300）  

シバピテクス・インディカス頭骨模型 

BH-024 ￥ 78,320（本体価格\ 71,200）  

エジプトピテクス・ズーシス頭骨模型 

BH-025 ￥ 57,530 （本体価格\ 52,300）  

Saadanius hijazensis /  

"SGS‐UM2009‐002" ‐28.5 MYA 頭骨模型 

BH-043 ￥ 61,600 （本体価格\ 56,000）  

・解剖学モデル 

・疾病・症例モデル 

・人類学モデル 

・動/植物、細胞学モデル 

・化学/DNA モデル 

など 

 

https://www.mmi-co.jp 

お申込は

簡単です 

 

お気軽にお問合わせ下さい 
TEL. 025-256-8626 

 

人類学計測器 スイス GPM 社（ Anthropological  Instruments ）の証明書ある正規店です。GPM ページをご覧下さい。 

GPM 
◀ 107 
Spreading caliper with pointed ends 
measuring range: 0 –300 mm 

GPM 
 ◀114 
Sliding caliper (Poech type) 
for 
determining absolute and 
projected facial 

  
       

GPM 
◀218 
Mandibulometer  
(improved execution Black type) 

GPM 
◀103 
Auricular height needle for 
 anthropometer No. 101, for measuring 
the auricular height of the head 

GPM 
◀ 115 
Coordinate caliper range: 
20 –220 mm 

GPM 
◀1116 
Coordinate caliper (Aichel type) 
measuring range: 20 –300 mm 

GPM 
 22▶ 

Diagraph (Martin type) 

他、多数あります。 
 

・GPM 51 品目、価格表と共
に本カタログに掲載中です。 
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■ホームページをご覧下さい。https://www.mmi-co.jp 

ネアンデルタール人 

交連骨格（スタンド付） 

SC-019 要ご請求 

 

アウストラロピテクス・アフ

リカヌス“Lucy”A.L.288-1 

分離骨格 

SC-036-D 要ご請求 

人類学計測器 スイス GPM 社（Anthropological 

Instruments）の取り扱いしてます。お問い合わせ下さい。 

お申込は

簡単です 
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1.ホモ・エレクトス D2280 Dmanisi 1 頭骨模型 

BH-057 ￥ 104,830 （本体価格\ 95,300）  

 
2.ホモ・エレクトス D2282/Ｄ211 Dmanisi 2 頭骨模型 

BH-056 ￥ 177,210 （本体価格\ 161,100）  

 
3.ホモ・エレクトス – ドマニシ原人頭骨模型（D2700）と下顎（D2735） 

BH-055 ￥ 165,440 （本体価格\ 150,400） ＊BH-028 から変更 

 
4.ホモ・エレクトス D3444–D3900 Dmanisi 4 頭骨模型 

BH-054 ￥ 163,790 （本体価格\ 148,900） 

 
5.ホモ・エレクトス D4500 Dmanisi 5 頭骨模型 

BH-053 ￥ 177,210 （本体価格\ 161,100） 

 

1. ホモ・ハイデルベルゲンシス－ブロークン・ヒル 1／頭骨模型 

BH-004 ￥ 88,550 （本体価格\ 80,500）  

2. ホモ・ネアンデルターレンシス－ラ・シャペローサン／ネアン

デルタール人頭骨模型 

BH-009-2 ￥ 129,800 （本体価格\ 118,000）  

3. ホモ・ネアンデルターレンシス Forbes Quarry ‐ Gibraltar 1 

BH-040 ￥ 139,040 （本体価格\ 126,400）  

4. エオアントロプス・ドーソニ－曙人類／ピルトダウン人頭骨

模型 BH-014 ￥ 114,840 （本体価格\ 104,400）  

5. ホモ・ネアンデルターレンシス－ラ・フェラシー／ネアンデル

タール人頭骨模型 BH-019 ￥ 125,400 （本体価格\ 114,000）  

6. ホモ・ハイデルベルゲンシス／Bodo 頭骨模型 

BH-041-C ￥ 152,460 （本体価格\ 138,600）  

7. ホモ・ハイデルベルゲンシス／Atapuerca 5 頭骨模型 

BH-022 ￥ 138,270 （本体価格\ 125,700）  

8. ネアンデルタール人（子供、９才児）頭骨模型 

BH-027 ￥ 125,400 （本体価格\ 114,000）  

9. ネアンデルタール人頭骨模型／Sawyer／Maley 

BH-030￥217,470 （本体価格\ 197,700）  

10. フロレシエンシス人（LB1）頭骨模型 

BH-033-2￥ 153,780 （本体価格\ 139,800）  

11. ホモ・ネアンデルターレンシスシャニダー1 頭骨模型・下顎 

BH-050￥ 179,850 （本体価格\ 163,500）  

12. ホモ・ネアンデルターレンシス シャニダー5 頭骨模型 

BH-051￥ 113,080 （本体価格\ 102,800）  

英文説明をご参照下さい。 

“(inch) = 2.54cm 

BH-055 

https://www.mmi-co.jp 
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英文説明をご参照下さい。 

“(inch) = 2.54cm 

人類学計測器 スイス GPM 社、  

（Anthropological Instruments）の取り扱いして

ます。お問い合わせ下さい。  

A N T H R O P O L O G Y            A N T H R O P O L O G Y              
 
 
 

1. ホモ・ハビリス頭骨模型 （KNM-ER 1813） 

BH-002 ￥ 88,550 （本体価格\ 80,500）  

2. ホモ・ハビリス下顎模型（OH 7） 

KO-196 調整中  

3. ホモ・ハビリス頭骨模型（OH 24） 

BH-010 ￥ 88,550 （本体価格\ 80,500）  

4. ホモ・エルガスター頭骨模型（KNM-ER 3733） 

BH-011 ￥ 88,550 （本体価格\ 80,500）  

5. ホモ・エルガスター頭骨模型（KNM-WT 15000） 

BH-012 ￥ 126,610 （本体価格\ 115,100）  

6. ホモ・ルドルフェンシス頭骨模型（KNM-ER 1470） 

BH-013 ￥ 87,340 （本体価格\ 79,400）  

7. ホモ・エレクトス－ピテカントロプス８号/サンギラン１７号頭骨模型 

BH-018 ￥ 95,810 （本体価格\ 87,100）  

8. アタプエルカ人頭骨模型 

BH-031 ￥ 107,030 （本体価格\ 97,300）  

9. ホモ・ハビリス頭骨模型（KNM-ER 1813） 

BH-034 ￥ 175,450 （本体価格\ 159,500）  

10. ホモ・エレクトス“ペキン原人” 頭骨模型 

BH-038 ￥ 168,520 （本体価格\ 153,200）  

1. アウストラロピテクス・アファレンシス／猿人頭骨模型 

BH-001 ￥ 114,840 （本体価格\ 104,400）  

2. パラントロプス・ロブストス－SK48／ロブストス猿人頭骨模型 

BH-003 ￥ 88,550 （本体価格\ 80,500）  

3. パラントロプス・ロブストス－SK48 と下顎／ロブストス猿人頭骨模型 

BH-003-C ￥125,400 （本体価格\ 114,000）  

4. パラントロプス・ボイセイ－KNM-ER 406/ボイセイ猿人頭骨模型 

BH-006 ￥72,380 （本体価格\ 80,500）  

5. アウストラロピテクス･アフリカヌス－STS5/アフリカヌス猿人頭骨模

型 BH-007 ￥88,550 （本体価格\ 80,500）  

6. アウストラロピテクス･アフリカヌス－STS5 と下顎/アフリカヌス猿人

頭骨模型 BH-007-C ￥125,400 （本体価格\ 114,000）  

7. パラントロプス・エチオピクス－KNM-WT 17000/エチオピクス猿人

頭骨模型 BH-008 ￥88,550 （本体価格\ 80,500）  

8. パラントロプス・ボイセイ－OH-5／ボイセイ猿人頭骨模型 

BH-015 ￥88,550 （本体価格\ 80,500）  

9. パラントロプス・ボイセイ－OH-5 と下顎／ボイセイ猿人頭骨模型 

BH-015-C ￥ 125,400 （本体価格\ 114,000）  

10. アウストラロピテクス・アフリカヌス－タウンクﾞ/アフリカヌス猿人頭

骨模型 BH-016 ￥88,550 （本体価格\ 80,500）  

11. ケニヤントロプス頭骨模型 （KNM-WT 40000） 

BH-020 ￥118,910 （本体価格\ 108,100）  

12. アウストラロピテクス・ロブスタス SK-54 

BHK-001 ￥75,460 （本体価格\ 68,600）  
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 英文説明をご参照下さい。 

“(inch) = 2.54cm 

1. アウストラロピテクス・アフリカヌス“ルーシー”/アフリカヌス猿人頭

骨模型 BH-021-A ￥ 125,400 （本体\ 114,000）  

2. アウストラロピテクス・アフリカヌス“ルーシー”/アフリカヌス猿人頭

骨模型 ダーク BH-021-T ￥ 125,400 （本体\ 114,000）  

3. ボイセイ猿人、女性（パラントロプス・ボイセイ－KNM-ER 732） 

BH-026 ￥ 88,550 （本体\ 80,500）  

4. サヘラントロプス・チャデンシス頭骨模型 

BH-029 ￥ 125,400 （本体\ 114,000）  

5. アウストラロピテクス・アフリカヌス STS 71/アフリカヌス猿人頭骨模

型 BH-035 ￥ 90,090 （本体\ 81,900）  

6. アウストラロピテクス・アフリカヌス STS52/アフリカヌス猿人頭骨模

型 BH-036 ￥ 102,740 （本体\ 93,400）  

7. アルディピテクス・ラミダス/ラミダス猿人頭骨模型 

BH-039 ￥179,850 （本体\ 163,500）  

8. アウストラロピテクス・アファレンシス/アファール猿人頭骨模型  

BH-044 ￥ 163,350 （本体価格\ 148,500）  

9. アウストラロピテクス・ロブスタス DNH 7 Drimolen 頭骨模型  

BH-046 ￥ 157,300 （本体価格\ 143,000）  

7. 8. 9. 

スタンド別売りです 

お申込は

簡単です 

 
https://www.mmi-co.jp 

info@mmi-co.jp 
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化石人類  FOSSIL HOMINIDS

化石人類　 頭骨 Fossil Hominid Skulls
BH-001 アウストラ ロピテクス・アファ レンシス/猿人頭骨模型 Australopithecus afarensis Skull 104,400 114,840
BH-002 ホモ・ハビリス頭骨模型（KNM-ER 1813） Homo habilis KNM-ER 1813 Cranium 80,500 88,550
BH-003 パラントロプス・ロブストス－SK48/ロブストス猿人頭骨模型 Australopithecus robustus SK-48 Cranium 80,500 88,550
BH-003-C パラントロプス・ロブストス－SK48と下顎/ロブストス猿人頭骨模型 Australopithecus robustus SK-48 Cranium with Reconstructed Jaw 114,000 125,400
BH-004 ホモ・ハイデルベルゲンシス－ブロークン・ヒル1/頭骨模型 Homo heidelbergensis Broken Hill 1 Cranium (Rhodesian Man) 80,500 88,550
BH-006 パラントロプス・ボイセイ－KNM-ER 406/ボイセイ猿人頭骨模型 Australopithecus boisei KNM-ER 406 Cranium 80,500 88,550
BH-007 アウストラロピテクス･アフリカヌス－ STS5/アフリカヌス猿人頭骨模型 Australopithecus africanus Sts 5 "Mrs. Ples" Cranium 80,500 88,550
BH-007-C アウストラロピテクス･アフリカヌス－ STS5と下顎/アフリカヌス猿人頭骨模型 Australopithecus africanus Sts 5 "Mrs. Ples" Cranium with Reconstructed Jaw 114,000 125,400
BH-008 パラントロプス・エチオピクス－KNM-WT 17000/エチオピクス猿人頭骨模型 Australopithecus aethiopicus KNM-WT 17000 Cranium 80,500 88,550
BH-009-2 ホモ・ネアンデルターレンシス－ラ・シャペローサン/ネアンデルタール人頭骨模型 Homo neanderthalensis Skull La Chapelle-aux-Saints 118,000 129,800
BH-010 ホモ・ハビリス頭骨模型（OH 24） Homo habilis OH 24 Cranium 80,500 88,550
BH-011 ホモ・エルガスター頭骨模型（KNM-ER 3733） Homo ergaster KNM-ER 3733 Cranium 80,500 88,550
BH-012 ホモ・エルガスター頭骨模型（KNM-WT 15000） Homo ergaster KNM-WT 15000 "Nariokotome Boy" Skull 115,100 126,610
BH-013 ホモ・ルドルフェンシス頭骨模型（KNM-ER 1470） Homo rudolfensis KNM-ER 1470 Cranium 79,400 87,340
BH-014 エオアントロプス・ドーソニ－曙人類/ピルトダウン人頭骨模型 Piltdown Man Skull, 1912 Fraud, Skull 104,400 114,840
BH-015 パラントロプス・ボイセイ－OH-5/ボイセイ猿人頭骨模型,  Cranium Australopithecus boisei OH 5 (Zinjanthropus) Cranium 80,500 88,550
BH-015-C パラントロプス・ボイセイ－OH-5/ボイセイ猿人頭骨模型 Australopithecus boisei OH 5 (Zinjanthropus) Skull 114,000 125,400
BH-016 アウストラロピテクス・アフリカヌス－タウンクﾞ/アフリカヌス猿人頭骨模型 Australopithecus africanus Taung Child Skull 80,500 88,550
BH-017 ホモ・サピエンス－クロマニヨン１号/クロマニヨン人頭骨模型,  Cranium Homo sapiens Cro-Magnon 1 Cranium 80,500 88,550
BH-017-C ホモ・サピエンス－クロマニヨン１号/クロマニヨン人頭骨模型 Homo sapiens Cro-Magnon 1 Skull 114,000 125,400
BH-018 ホモ・エレクトス－ピテカントロプス８号 /サンギラン１７号頭骨模型 Homo erectus Sangiran 17 Cranium 87,100 95,810
BH-019 ホモ・ネアンデルターレンシス－ラ・フェラシー/ネアンデルタール人頭骨模型 Homo neanderthalensis Skull La Ferrassie 1 114,000 125,400
BH-020 ケニヤントロプス頭骨模型（KNM-WT 40000） Kenyanthropus platyops Cranium KNM-WT-40000 108,100 118,910
BH-021-A アウストラロピテクス・アファレンシス“ルーシー”/アフリカヌス猿人頭骨模型 Australopithecus afarensis "Lucy" Light Skull 114,000 125,400
BH-021-T アウストラロピテクス・アファレンシス“ルーシー”/アフリカヌス猿人頭骨模型 ダーク Australopithecus afarensis "Lucy" Dark Skull 114,000 125,400
BH-022 ホモ・ハイデルベルゲンシス /Atapuerca 5 頭骨模型 Homo heidelbergensis Atapuerca 5 Skull 125,700 138,270
BH-023 プロコンスル・アフリカヌス頭骨模型 Proconsul africanus Skull 64,000 70,400
BH-024 シバピテクス・インディカス頭骨模型 Sivapithecus indicus Skull 87,100 95,810
BH-025 エジプトピテクス・ズーシス頭骨模型 Aegyptopithecus zeuxis Skull 64,000 70,400
BH-026 ボイセイ猿人、女性（パラントロプス・ボイセイ－KNM-ER 732） Australopithecus boisei Female KNM ER 732 Cranium 80,500 88,550
BH-027 ネアンデルタール人（子供、９才児）頭骨模型 Homo neanderthalensis (Child) Skull Teshik-Tash 114,000 125,400
BH-029 サヘラントロプス・チャデンシス頭骨模型 Sahelanthropus tchadensis Cranium 114,000 125,400
BH-030 ネアンデルタール人頭骨模型 /Sawyer/Maley Homo neanderthalensis, Sawyer/Maley reconstruction 197,700 217,470
BH-031 アタプエルカ人頭骨模型 Homo antecessor Skull 97,300 107,030
BH-032 スフール人（ Skuhl 5）頭骨模型 Homo sapiens‐ Skhul 5 Skull 131,600 144,760
BH-033-2 フロレシエンシス人（ LB1）頭骨模型 Homo floresiensis (Flores Skull LB1) 139,800 153,780
BH-034 ホモ・ハビリス頭骨模型（KNM-ER 1813） Homo habilis KNM‐ER 1813, Sawyer/Deak Reconstruction 159,500 175,450
BH-035 アウストラロピテクス・アフリカヌスSTS 71/アフリカヌス猿人頭骨模型 Australopithecus africanus Sts 71 Skull 81,900 90,090
BH-036 アウストラロピテクス・アフリカヌスSTS 52/アフリカヌス猿人頭骨模型 Australopithecus africanus Sts 52 93,400 102,740
BH-038 ホモ・エレクトス “ペキン原人 ”　頭骨模型 Homo erectus skull ‐ Peking Man, Sawyer / Tattersall recreation 153,200 168,520
BH-039 アルディピテクス・ラミダス /ラミダス猿人頭骨模型 Ardipithecus ramidus Skull ARA‐VP‐6/500 ‐ (4.4 MYA) 163,500 179,850
BH-040 ホモ・ネアンデルターレンシス－Forbes Quarry ‐ Gibraltar 1 Homo neanderthalensis‐Forbes Quarry Neandertal‐ Gibraltar 1 skull 126,400 139,040
BH-041 ホモ・ハイデルベルゲンシス /Bodo 頭骨模型 Homo heidelbergensis (Bodo) , Cranium 109,900 120,890
BH-041-C ホモ・ハイ デルベルゲンシス/Bodo 頭骨模型・下顎 Homo heidelbergensis (Bodo) skull and jaw 138,600 152,460
BH-043 Saadanius hijazensis / "SGS‐UM2009‐002" ‐28.5 MYA頭骨模型 Saadanius hijazensis‐ Fossil Primate skull‐ "SGS‐UM2009‐002" ‐28.5 MYA 68,600 75,460
BH-044 アウストラ ロピテクス・アファ レンシス/アファ ール猿人頭骨模型 Australopithecus afarensis AL‐444‐2 Skull 148,500 163,350
BH-045 ホモ・サピエンス　イダルツ  (Herto) 頭骨模型 Homo sapiens idaltu (Herto) skull 148,500 163,350
BH-046 アウストラロピテクス・ロブスタスDNH 7 Drimolen　頭骨模型 Australopithecus robustus DNH 7 Drimolen 143,000 157,300
BH-047 ホモ・サピエンス　ケニュイック人 Homo sapiens Kennewick Man 164,600 181,060
BH-048 ホモ・サピエンス　オアセ  （サジタルカット） Homo sapiens Oase sagittal cut skull without reconstruction 152,800 168,080
BH-049 ホモ・サピエンス　オアセ  頭骨模型 Homo sapiens Oase skull with reconstruction 152,800 168,080
BH-050 ホモ・ネアンデルターレンシス　シャニダー1 頭骨模型・下顎 Homo neanderthalensis Shanidar 1 Skull and Jaw 163,500 179,850
BH-051 ホモ・ネアンデルターレンシス　シャニダー5  頭骨模型 Homo neanderthalensis Shanidar 5 , Cranium 102,800 113,080
BH-053 ホモ・エレクトスD4500 Dmanisi 5 頭骨模型 Dmanisi Skull 5 Homo erectus D4500 161,100 177,210
BH-054 ホモ・エレクトスD3444-D3900 Dmanisi 4 頭骨模型 Dmanisi Skull 4 Homo erectus D3444‐D3900 148,900 163,790
BH-055 ホモ・エレクトス－ドマニシ原人頭骨模型(D2700)と下顎(D2735) Homo erectus Dmanisi Skull 3 D2700 Skull and Jaw D2735 150,400 165,440
BH-056 ホモ・エレクトスD2282/ D211 Dmanisi 2 頭骨模型 Dmanisi Skull 2 D2282/D211 161,100 177,210
BH-057 ホモ・エレクトスD2280 Dmanisi 1 頭骨模型 Dmanisi Skull 1 Homo erectus D2280 , Cranium 95,300 104,830
BH-058 アウストラ ロピテクス・セラ ム 頭骨模型 Australopithecus afarensis Selam 122,100 134,310
BHK-001 アウストラロピテクス・ロブスタス SK-54 Australopithecus robustus, SK‐54 craniumSwartkrans specimen bearing the leop 68,600 75,460
KO-196 ホモ・ハビリス下顎模型（OH 7） Homo Habilis OH‐7 Jaw 調整中 調整中

SBH-00 BH用スタンド complete stand for BH-00 調整中 調整中

AD-001 アウストラロピテクス・アファレンシス、女性 1/4スケール(Based on AL 417-1) Australopithecus afarensis Female Quarter Scale (Based on AL 417-1) 21,000 23,100
AD-002 アウストラロピテクス・アファレンシス、男性 1/4スケール(Based on AL 417-2) Australopithecus afarensis Male Quarter Scale (Based on AL 444-2) 21,000 23,100
AD-003 アウストラロピテクス・アフリカヌス、1/4スケール(Based on STS5) Australopithecus africanus Quarter Scale (Based on Sts 5) 21,000 23,100
AD-004 ホモ・ハビリス、1/4スケール(Based on KNM-ER 1813) Homo habilis Quarter Scale (Based on KNM-ER 1813) 21,000 23,100
AD-005 アウストラ ロピテクス・ボイ セイ 、1/4スケール(Based on OH 5) Australopithecus boisei Quarter Scale (Based on OH 5) 21,000 23,100
AD-006 ホモ・ネアンデルターレンシス、1/4スケール(Based on La Ferrassie 1) Homo neanderthalensis Quarter Scale (Based on La Ferrassie 1) 調整中 調整中

AD-007 ホモ・サピエンス－クロマニヨン、1/4スケール(Based on Cro-Magnon 1) Homo sapiens Cro-Magnon Quarter Scale (Based on Cro-Magnon 1) 21,000 23,100
AD-SET-7   化石人類、7セット、1/4スケール Set of 7 Fossil Hominids, Quarter Scale 調整中 調整中

化石人類ツ ー ル Fossil Hominid Tools
MS-99-SET 化石人類ツール、6セット(MS-001 から MS-006) Fossil Hominid Tools, Set of 6 (MS-001 through MS-006) 161,700 177,870

A N T H R O P O L O G Y            A N T H R O P O L O G Y              
 
 
 


	032
	033
	TEL. 025-256-8626

	034
	035
	036
	037

